
 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 475 del 06-12-2017 

Pag. 1 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  56  del  05-12-2017 

Reg.  Gen.  Nr. 475  del  06-12-2017 

 

OGGETTO: 

Integrazione alla D.D. n. 42 del 13.10.2017 Pensione di vecchiaia dal  

23/01/2018 dipendente Lo Brutto Giovanni nato a Castrofilippo il 

22/06/1951 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. Badalamenti Maria 

che qui integralmente si trascrive: 

 

CONSIDERATO che nella D.D. n. 42 del 13/10/2017 non è stata evidenziata la richiesta di 

riconoscimento del servizio Militare. Poichè lo stesso ha prestato servizio Militare dal 14/07/1973 al 

12/09/1974 per un totale di 13 Mesi e 29 gg. urge l’integrazione della medesima; 

CHE lo stesso ha prodotto richiesta di riconoscimento gratuito del servizio Militare di leva art. 1 L. 

274/91;  

CHE  in data 16/ 09/1997 acclarata al n. prot. 3699 L’INPDAP in relazione alla domanda, forniva 

una  valutazione di accoglimento dell’istanza e che  pertanto, il servizio Militare di leva o 

equiparato reso dal 14/07/1973 al 12/09/1974, è utile ai fini del trattamento di quiescenza ai sensi 

della normativa sopra menzionata;  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 475 del 06-12-2017 

Pag. 2 

ACCERTATO che alla luce di quanto evidenziato, il dipendente Lo Brutto Giovanni non andrà in 

pensione con anni 39 mesi 0 e 22 giorni ma,  con una anzianità contributiva,  pari a: 

40 anni – 2 mesi – 23 gg. 

ACCERTATO altresì, che il citato dipendente al momento della richiesta di collocamento a riposo 

si trova nelle condizioni previste  dall’ordinamento previdenziale;  

RITENUTO di provvedere al collocamento a riposo del dipendente Sig. Lo Brutto Giovanni  per 

anzianità anagrafica, con decorrenza 23/01/2018.     

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

PROPONE 

- Per quanto in premessa evidenziato, di collocare in pensione per raggiunti limiti di età, con 

decorrenza 23/01/2018 il dipendente Sig. Lo Brutto Giovanni nato a  Castrofilippo il 22/06/1951  

in servizio presso questo Ente a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di  

“Istruttore ”   Cat  “C”   Pos-. Econ. “C5” 

- Dare atto che il predetto dipendente, alla data del collocamento a riposo, matura un’anzianità utile 

a pensione pari ad anni 40   mesi 2      giorni  23    con la seguente  retribuzione annua 

pensionabile: 

Retrib. Tabellare € 21.901,32 

Tredicesima €   1.903,43 

Ind. Di Comparto €      549,60 

Ria x 13 €      775,56 

Vacanza contr. €      164,28 

Indennità di vigilanza €   1.110,84 

 

- Dare atto, infine che il presente provvedimento non comporta nuova e maggiore spesa a 

carico del bilancio comunale. 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

1) di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria; 

2) Di trasmettere a cura del responsabile dell’ufficio personale, copia del presente atto 

all’operatore pensioni GDP Claudia Contrafatto INPS Direzione provinciale di 

AGRIGENTO L.P. Pensioni dipendenti PP.AA 

3) Di trasmettere , copia del presente atto all’ufficio Ragioneria, personale e di Segreteria per 

gli adempimenti di competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di P. O. 

 f.to: Badalamenti Maria  f.to: Marchetta Pietro 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 475 del 06-12-2017 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Marchetta Pietro 

Castrofilippo, lì 05-12-2017  
  

 

 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
3^ SETTORE - SERVIZIO FINANZIARIO - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 475 del 06-12-2017 

Pag. 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 


